



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ  
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,  
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,  
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_ На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Державна регуляторна  
служба України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження доопрацьований проєкт Аналізу регуляторного впливу до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» з додатками, що додаються.

Додатки: 1. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк.;  
2. Додаток 1 на 3 арк.;  
3. Додаток 2 на 7 арк.

Заступник Міністра

Олександр БУТЕНКО

Раїса Мадюдя 351-46-10



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

**ВИТРАТИ**

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	—	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	200	200
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з регуляторним актом, підготовка документів та подання заявки на приєднання, здійснення робіт з приєднання, підписання акту виконаних робіт та укладання договору. На одного суб'єкта господарювання: 1. Витрати на ознайомлення – 1 година робочого часу однієї людини; 2. Витрати на підготовки документів та подання заявки - 8 годин робочого часу однієї людини; 3. Витрати на роботи з приєднання* – 8 годин робочого часу трьох людей; 4. Витрати на підписання акту та укладання договору - 1 година робочого часу однієї людини; При цьому: - Мінімальна заробітна плата станом на 01.06.2023 -	1 375,64 грн	1 375,64 грн

	40.46 грн/год.; - загальні витрати (1+2+3+4) 34 людино-годин Розрахунок: 34 людино-годин*40.46 грн/год = 1011,5 грн для одного суб'єкта господарювання  <i>(вартість матеріалів для виконання робіт з приєднання та вартість проектних робіт визначити не можливо у зв'язку із широким діапазоном цих витрат в залежності від технічних вимог на приєднання, але вартість цих витрат прогнозовано не зміниться оскільки впровадження регуляторного акту не впливає на ці витрати)</i>		
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1 575,64 грн	1 575,64 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 525	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х рядок 10), гривень	2 402 851 грн	2 402 851 грн

## Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—	—

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	---	------------------------

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

—

—

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	---	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)

—

—

—

—

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	--	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)

— — — —

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)

— — — —

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	200	—	200

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	—	—

### Тест малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання проведено Мінінфраструктури у період з 20.03.2023 по 22.05.2023.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо) інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Мінінфраструктури проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	12	Отримання зауважень до проекту акта
2	Інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити	Підприємства, які здійснюють надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Обговорення основних проблемних питань в частині можливих труднощів, які виникатимуть під час підготовки необхідних документів відповідно до положень регуляторного акта
3	Створення робочої групи	3	Обговорення основних проблемних питань в частині застосування порядку оцінювання стану водовідведення та якості очищення стічних вод

#### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 21,0 % у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 15,0%.

Проте варто зазначити, що за обсягами послуг, що надаються суб'єктами малого підприємництва, їх доля на ринку водовідведення становить менше 0,1%.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів), навчання/підвищення кваліфікації персоналу (8 год x 3 дні)</p> <p>Формула:</p> <p><i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i></p>	_____	_____	_____
2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p>Формула:</p> <p><i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	_____	_____	_____
3	<p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p>Формула:</p> <p><i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість</i></p>	_____	_____	_____

	<i>необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)  <i>Формула:</i>  <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	_____	_____	_____
5	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	200 грн	_____	200 грн
6	Разом, гривень  <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	200,00 грн.	0,00 грн.	200,00 грн.
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	850		
8	Сумарно, гривень  <i>Формула:</i>  <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	170 000,00 грн.		170 000,00 грн.
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0,00 грн	_____	0,00 грн

	<p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p>			
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	0,00 грн.	0,00 грн.	0,00 грн.
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>	0,00 грн.	0,00 грн.	0,00 грн.



12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	0,00 грн.	0,00 грн.	0,00 грн.
13	<p>Інші процедури (уточнити)</p> <p>Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з регуляторним актом, підготовка документів та подання заявки на приєднання, здійснення робіт з приєднання, підписання акту виконаних робіт та укладання договору.</p> <p>На одного суб'єкта господарювання:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Витрати на ознайомлення – 1 година робочого часу однієї людини;</li> <li>2. Витрати на підготовки документів та подання заявки - 8 годин робочого часу однієї людини;</li> <li>3. Витрати на роботи з приєднання* – 8 годин робочого часу трьох людей;</li> <li>4. Витрати на підписання акту та укладання договору - 1 година робочого часу однієї людини;</li> </ol> <p>При цьому:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Мінімальна заробітна плата станом на 01.06.2023 - 40.46 грн/год.;</li> <li>- загальні витрати (1+2+3+4) 34 людино-годин</li> </ul> <p>Розрахунок: 34 людино-годин*40.46 грн/год = 1011,5 грн для одного суб'єкта господарювання</p> <p><i>(вартість матеріалів для виконання робіт з приєднання та вартість проектних робіт визначити не можливо у зв'язку</i></p>	1 375,64 грн	_____	1 375,64 грн

	<i>із широким діапазоном цих витрат в залежності від технічних вимог на приєднання, але вартість цих витрат прогнозовано не зміниться оскільки впровадження регуляторного акту не впливає на ці витрати)</i>			
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	1 375,64 грн	_____	1 375,64 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	850		
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	1 169 294 грн		1 169 294 грн

\* - середньомісячна заробітна плата працівників суб'єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водовідведення за даними оперативних звітів ОДА до Мінінфраструктури згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства» становить станом на 01.07.2023 12072,30 грн

\*\* - Проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією обласних та Київської міської державних адміністрацій.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», станом на 01.07.2023 року становить – 40,46 гривні.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату співробітників, які за функціональними обов'язками уже здійснюють та в подальшому здійснюватимуть відповідні заходи.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (ознайомлення з регуляторним актом)	170 000,00 грн.	170 000,00 грн.
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 169 294 грн	1 169 294 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 339 294 грн	1 339 294 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	_____	_____
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 339 294 грн	1 339 294 грн

#### 5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та урахування того факту, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.

---

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про затвердження Порядку приєднання споживачів до мереж**  
**централізованого водопостачання та/або централізованого**  
**водовідведення»**

**I. Визначення проблеми**

Доступ споживачів до систем централізованого водопостачання та водовідведення є одним із вагоміших показників цілей сталого розвитку проголошених резолюцією Генеральної Асамблеї Організації Об'єднаних Націй від 25 вересня 2015 року № 70/1 про глобальні цілі сталого розвитку до 2030 року. Згідно до Указу Президента України 722/2019 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року» ці цілі є орієнтирами для розроблення проєктів прогнозних і програмних документів, проєктів нормативно-правових актів з метою забезпечення збалансованості економічного, соціального та екологічного вимірів сталого розвитку України.

Доступ споживачів до систем централізованого водопостачання та/або водовідведення забезпечується шляхом приєднання. При цьому, системи централізованого водопостачання та централізованого водовідведення (далі - Системи) є технологічно нероздільними. Тобто надавати послуги з централізованого водовідведення не можливо без наявності на об'єкті централізованого водопостачання.

На сьогодні, процедура приєднання об'єктів до Систем регулюється Правилами користування системами централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення в населених пунктах України, затвердженими наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 27 червня 2008 року № 190 (далі – Правила користування).

Але, це суперечить Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон), оскільки в статті 9 Закону зазначено, що затвердження порядку приєднання до централізованого водовідведення належить до повноважень Кабінету Міністрів України. Крім того, назва розділу III Правил користування - «Приєднання об'єктів до систем централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення» суперечить за правовою сутністю назві цих Правил, оскільки можливість *користування* Системами може виникнути лише після *приєднання* до цих Систем.

Водночас, процедура приєднання до систем водопостачання залишилось поза межами правового регулювання. Наявність цієї неузгодженості нормативно-правових актів вимагає правового врегулювання. Таким чином, з метою реалізації положень Закону, приведення нормативно-правових актів у відповідність із ним, а також врегулювання питання приєднання до систем централізованого водопостачання, Мінінфраструктури розроблено проєкт



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку приєднання споживачів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» (далі – регуляторний акт).

Зазначений регуляторний акт нормує процедуру приєднання об'єктів до систем централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, згідно до якого ця процедура складається з наступних етапів:

1. подання замовником заяви виконавцю послуг про приєднання об'єкта до Систем;
2. укладання договору на приєднання до Систем між замовником і виконавцем послуг з визначенням строків приєднання і розміром плати за роботи з приєднання;
3. здійснення заходів з приєднання об'єкта Систем;
4. підписання акта про виконання робіт з приєднання об'єкта до Систем.

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, наведено в таблиці.

Основні групи, на які проблеми справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Прийняття проекту регуляторного акта матиме вплив на:

- громадян, оскільки застосування цього порядку спростить процедуру приєднання до Систем;
- державу, оскільки внаслідок прийняття проекту будуть врегульовані правовідношення між споживачами та виконавцями послуг в процесі приєднання до Систем;
- суб'єктів господарювання, оскільки цей порядок уніфікує, регламентує та впорядкує приєднання нових споживачів до Систем.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

## II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проекту регуляторного акту є:

- уніфікація процедури приєднання до Систем;
- впорядкування правовідносин споживача та виконавця в процесі приєднання до Систем;
- скорочення строків приєднання до Систем;

регламентація підстав для прийняття технічних рішень



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Процедура приєднання до Систем залишиться не уніфікованою; Правовідносин споживача та виконавця в процесі приєднання до Систем залишаться не врегульованими; Строки приєднання до Систем не скоротяться; Підстави для прийняття технічних рішень щодо приєднання до Систем залишаться неоднозначними.
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Уніфікується процедура приєднання до Систем; Врегулюються правовідносин споживача та виконавця в процесі приєднання до Систем; Скоротяться строки приєднання до Систем; Регламентуються підстави для прийняття технічних рішень щодо приєднання до Систем.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні, оскільки проблема визначена у першому розділі не буде вирішена та цілі державного регулювання не будуть досягнуті	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	В сфері приєднання до Систем: - уніфікується процедура приєднання; - врегулюються правовідносин споживача та виконавця; - скоротяться строки приєднання; - врегламентуються підстави для прийняття технічних рішень.	Реалізація проекту РГ не передбачає додаткових витрат з державного та місцевих бюджетів. Передбачено виникнення одноразових додаткових витрати часу на оприлюднення нормативного акту



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні. Права споживачів не будуть захищені, строки приєднання залишаться невизначеними, документарних підстав для апелювання рішень виконавця послуг не з'явиться	Зростають. Спричинені зростанням часу та вартості виконання робіт з приєднання, оскільки виконавці послуг самостійно визначають процедури та вартість приєднання
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Скоротяться строки приєднання, з'явиться виключний перелік підстав для відмов в приєднанні -уніфікується процедура приєднання до Систем; - скоротяться строки приєднання до Систем; - регламентуються підстави для прийняття технічних рішень щодо приєднання до Систем.	Зменшуються, у зв'язку із зменшенням терміну розгляду та регламентацією процедур:

### Оцінка впливів на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
*Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	25	1500	500	350	2375
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	1	63	21	15	100

\* - кількість суб'єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водовідведення за даними оперативних звітів ОДА до Мінінфраструктури згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні Правовідносини зі споживачами у сфері приєднання залишаються неоднозначними.	Зростають. Спричинені необхідністю вирішення спорів щодо приєднання споживачів в судовому порядку
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Встановить єдиний порядок приєднання до Систем, регламентує прийняття технічних рішень щодо приєднання споживачів	Витрати на виконання регулювання у сумі 2 402 851 грн. за рік (за 5 років – 2 402 851 грн) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 339 294 грн. (за 5 років - 1 339 294 грн) на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців послуг з водовідведення. Розрахунки* наведені у додатках 1 та 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

\* - вартість матеріалів для виконання робіт з приєднання та вартість проектних робіт визначити не можливо у зв'язку із широким діапазоном цих витрат в залежності від технічних вимог на приєднання, але вартість цих витрат прогнозовано не зміниться оскільки впровадження регуляторного акту не впливає на ці витрати

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Витрати на виконання регулювання у сумі 3 742 145 грн. покладатимуться на 2 375 суб'єктів господарювання - ліцензіатів надання послуг з водовідведення.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023



Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	4	Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	Витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання зростатимуть	Застосування цієї альтернативи не дозволить досягти цілі державного регулювання
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	<b>Для держави:</b> уніфікується процедура приєднання; врегулюються правовідносин споживача та виконавця; скоротяться строки приєднання; врегламентуються підстави для прийняття технічних рішень.	<b>Для держави:</b> Передбачено виникнення одноразових додаткових витрат часу на оприлюднення нормативного акту	Застосування цієї альтернативи дозволить досягти цілі державного регулювання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
 Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
 Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

	<p><b>Для громадян:</b> Скоротяться строки приєднання, з'явиться виключний перелік підстав для відмов в приєднанні</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Встановить єдиний порядок приєднання до Систем, регламентує прийняття технічних рішень щодо приєднання споживачів</p>	<p><b>Для громадян:</b> Зменшуються, Спричинені зменшенням строку приєднання та зменшенням вартості виконання робіт з приєднання</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Витрати на ознайомлення з регуляторним актом у сумі 3 742 145 грн, які покладатимуться на 2375 суб'єктів господарювання - ліцензіатів надання послуг з водовідведення.</p>	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного регулювання	Впровадження мораторію на виконання вимог Порядку та Правил, спричинене військовим станом – високий ризик
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Розроблення проекту регуляторного акту є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей державного регулювання.	Впровадження мораторію на виконання вимог Порядку та Правил, спричинене військовим станом – високий ризик



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

### **1. Механізм дії проекту регуляторного акта.**

Для досягнення поставлених цілей проектом регуляторного акта пропонується впровадити новий Порядок, який врегулює процес приєднання до систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а також впорядковує правовідносини між споживачами та виконавцями послуг в цій сфері.

Відповідальний орган виконавчої влади за впровадження регуляторного акта - Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури

### **2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.**

Проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про його вимоги, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційних вебсайтах.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет);

організувати виконання вимог регулювання, шляхом здійснення приєднання споживачів до Систем відповідно до процедур та строків, зазначених в цьому порядку:

1. подання замовником заяви виконавцю послуг про приєднання об'єкта до Систем;

2. укладання договору на приєднання до Систем між замовником і виконавцем послуг з визначенням строків приєднання і розміром плати за роботи з приєднання;

3. здійснення заходів з приєднання об'єкта Систем;

4. підписання акта про виконання робіт з приєднання об'єкта до Систем.

Досягнення цілей не потребує додаткових організаційних заходів. Прийняття проекту регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування не проводився.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів господарювання великого, середнього та малого підприємництва наведено у додатках 1 та 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які регулюють визначене питання.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

З огляду на цілі проєкту регуляторного акта, для відстеження його результативності обрано такі показники:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і цільових фондів, пов'язаних з дією акта не зміниться;
- кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 2375;
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий;
- розмір коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акту прогнозовано не збільшиться.

Під час проведення відстеження результативності регуляторного акта буде використовуватись такий статистичний показник як кількість споживачів, які приєдналися до Систем.

Кількісними показниками результативності акта є:

- 1) кількість нових споживачів, що приєдналися до Систем;
- 2) кількість відмов у приєднанні споживачів до Систем;
- 3) кількість скарг споживачів на відмову у приєднанні до Систем.

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта у разі його прийняття**

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України статистичним методом.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено відповідно до законодавства України, але не пізніше дня з якого починається проведення повторного відстеження.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Заступник Міністра

Олександр БУТЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200  
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



1269/25/63-23 від 15.12.2023